
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.015 16 de dezembro de 2022 Página 187

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, 
Produção e Agricultura Familiar

      
RESOLUÇÃO “P” SEMAGRO N. 219 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS DA SECRETARIA DE 
ESTADO DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA FAMILIAR, no uso 
da competência que lhe confere a Resolução SEMAGRO/MS/N. 777, de 25 de abril de 2022, resolve:

DIVULGAR, o gozo de férias no mês JANEIRO de 2023, dos servidores relacionados no Anexo desta 
Resolução, pertencentes ao Quadro de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotados na Secretaria de Estado 
do Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Produção e Agricultura Familiar, com fulcro no art. 123, da Lei n. 
1.102, de 10 de outubro de 1990, com redação dada pela Lei n. 2.964, de 23 de dezembro de 2004. 

Campo Grande – MS, 15 de dezembro de 2022.

Edson Milton Genova
Superintendente de Administração, Orçamento e Finanças (SEMAGRO/MS)

 ANEXO DA RESOLUÇÃO “P” SEMAGRO N. 219 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.
Matrícula Nome Período Aquisitivo Período de Gozo Período 

Fracion.

378358022
CARLA APARECIDA 
CHACAROSQUI 25/08/2021 24/08/2022 02/01/2023 16/01/2023

1º

94920026
CASSIANA GASPARETTO 
GIACOMELLI 07/08/2021 06/08/2022 09/01/2023 28/01/2023

1º

64712028
CLAUDIA BRAUN DE QUEIROZ 
ROLIM 26/04/2021 25/04/2022 24/01/2023 07/02/2023

1º

475535022 DANIEL CAMILO DA SILVA 09/05/2021 08/05/2022 03/01/2023 01/02/2023 30
80564023 FABIO JORGE SOARES VIEIRA 14/09/2021 13/09/2022 16/01/2023 30/01/2023 2º
91261021 GLADYS MOREIRA ESPINDOLA 22/07/2021 21/07/2022 02/01/2023 16/01/2023 1º

94631023 IRENE LEITE RODRIGUES 02/01/2021 01/01/2022 16/01/2023 30/01/2023 1º

26493022

IZABELA DE AZEVEDO 
CERQUEIRA CALDAS 
PRESOTTO 17/10/2020 16/10/2021 09/01/2023 23/01/2023

2º

52344024 LUCIENE MARIA NOGUEIRA 04/09/2021 03/09/2022 02/01/2023 16/01/2023 2º

487829021 MARCIO HENRIQUE BOZA 25/01/2021 24/01/2022 02/01/2023 16/01/2023
2º

21354028
MARIA HUMBELINA MACEDO 
DA COSTA 01/05/2020 30/04/2021 02/01/2023 31/01/2023

30

81459027
MARIA INÊS GONÇALVES DE 
OLIVEIRA DO AMARAL 31/05/2020 30/05/2021 09/01/2023 23/01/2023

1º

125158024 MARIANA VARGAS 01/07/2021 30/06/2022 02/01/2023 16/01/2023 2º

427440023
MARINA HOJAJ CARVALHO 
DOBASHI 01/01/2021 31/12/2021 02/01/2023 11/01/2023 1º

115742023
MICHELE HELENA CASEIRO 
DO CANTO ESTRELA 21/09/2020 20/09/2021 09/01/2023 23/01/2023 2º

471052021 ROGERIO THOMITÃO BERETTA 12/07/2020 11/07/2021 09/01/2023 07/02/2023 30

9828028
RUBENS FLAVIO MELLO 
CORREA 01/03/2021 28/02/2022 04/01/2023 02/02/2023

30

433798025
VAGNER SILVA RODRIGUES 
MOTA 01/06/2020 31/05/2021 02/01/2023 31/01/2023

30

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 590 de 15 de dezembro de 2022. 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, resol-
ve: 

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão de 
Inventário Patrimonial do ano de 2022 da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, conforme 
previsão do Decreto n. 16.044, de 16 de novembro de 2021, que dispõe sobre o encerramento da execução or-
çamentária, financeira e patrimonial e sobre o levantamento do Balança Geral do Estado, relativos ao exercício 



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.015 16 de dezembro de 2022 Página 188

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

2022, para procederem ao inventário dos bens da SEJUSP.
  

                              ANTONIO CARLOS VIDEIRA
                  Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

NOME MATRÍCU-
LA ÓRGÃO

EDILSON OSNEI NAZARETH DUARTE 55734028 SEJUSP

RAFAEL VENÂNCIO DA ROCHA 43.276-021 SEJUSP

CARLOS ALBERTO ANTUNES DE LIMA 56479-021 SEJUSP

ANGELICE NERY 86312024 SEJUSP

FÁBIO ALEX CORREA 72117-023 SEJUSP

WALLY RENATA GUERRA 133734022 SEJUSP

ITAMARA NOGUEIRA DE MATOS 125739021 SEJUSP

ANESIO RAPOSO DE ALMEIDA FILHO 87481021 CBMMS

AFONSO ROBERTO MARTINS DE ARRUDA 489006021 CICOM

RENATO BARROS DE MATOS 7355021 CTI

TATIANA FONSECA DE CARVALHO OLIVEIRA 82013021 DOF

ARÉDIO GOMES DE OLIVEIRA 62153021 CABS

RUI BARBOSA DE OLIVEIRA 109547022 PMMS

VINICIUS DE LIMA ALEGRE 401052021 CIOPS

ANGELI JARA MACIEL 67022023 SISP

SAMIL BATISTA 89351021 CGPA

KATIA CRISTINA GRACIATTI 426379022 PCMS

EVERTON TORRES DE OLIVEIRA 129148021 CBMMS

JOSÉ ALBERTO DE ALMEIDA 39438024 CGP

RICARDO LOPES LIMA 46185022 SAS

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N°591 de 15 de dezembro de 2022. 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, resol-
ve: 
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro de Pessoal do Estado de Mato Grosso do 
Sul, sob a presidência do primeiro, para constituírem no exercício de 2022, Comissão Patrimonial para rece-
bimento de bens, a conferência e a aceitação, inventário patrimonial, avaliação, reavaliação e desfazimento de 
bens, sugerir a criação ou a extinção das subcomissões, em conformidade com o art. 3º, Capítulo II do Decreto 
n. 15.808, de 18 de novembro de 2021.

NOME MATRÍCULA ÓRGÃO
EDILSON OSNEI NAZARETH DUARTE 55734028 SEJUSP

RAFAEL VENÂNCIO DA ROCHA 43276021 SEJUSP

CARLOS ALBERTO ANTUNES DE LIMA 56479024 SEJUSP

ANGELICE NERY 86312024 SEJUSP

NOEMI GABRIELLY AQUINO 492816021 SEJUSP
Campo Grande/MS, 15 de dezembro de 2022

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública


